

Pressekonferanse

Fredag 26. juni 1988

Statsminister

Gro Harlem Brundtland

INNLEDNING

Arbeidet med å rette opp problemene i norsk økonomi har også denne våren vært den viktigste oppgaven. Vi har nå en viktig del av arbeidet med å rette opp problemene i norsk økonomi bak oss. Vi er ikke over bakketoppen, men de positive resultatene vi får, viser at anstrengelsene nytter. Renta går ned, vi selger mer og kjøper mindre og landets underskudd blir mindre.

Det er lagt grunnlag for en ny økonomisk vekst gjennom:

- et bedre og mer rettferdig skattesystem,

2

- det inntektspolitiske samarbeidet,
- oppryddingen i finansmarkedene, og
- omleggingene i næringspolitikken og distriktspolitikken.

Det er nødvendig med et stramt økonomisk opplegg også i 1989, men Regjeringen legger ikke opp til skatte- og avgiftsøkninger i 1989.

I årene framover må vi stille sterkere krav til innsats, fornyelse og nyskapning, både i offentlig og privat virksomhet. Hensynet til brukerne må sterkere inn på bekostning av profesjonsinteressene.

Norge, EF og europeisk samarbeid

Vår egen økonomiske utvikling i årene framover vil bli sterkt påvirket av den nye dynamikken innenfor EF.

Gjennomføringen av EFs indre marked blir en helt sentral drivkraft.

Debatten i Stortinget for to og en halv uke siden viste bred oppslutning om hovedlinjene i Regjeringens tilnærming til den europeiske integrasjonsprosessen. Den la et godt grunnlag for vårt videre arbeid.

Den europeiske integrasjonsutviklingen krever mobilisering og målbevisst handling både av norske myndigheter og norsk næringsliv. Vi har opprettet et regjeringsutvalg og et statssekretærutvalg for å lede det arbeid som myndighetene står overfor når det gjelder gjennomføringen av EFs indre marked. Men helt avgjørende for om vi skal lykkes i vår tilpasning vil være det norsk industri selv kan gripe av kommersielle muligheter.

Regjeringen vil gjøre norske interesser gjeldende i forbindelse med EFs indre marked på tre plan: Bilateralt

overfor EF-landene og EF-kommisjonen. Gjennom samarbeidet i EFTA. Og gjennom samarbeid med andre nordiske land.

EFTA-samarbeidet vil være ett av våre viktigste redskaper for å påvirke utviklingen i EF. EF-kommisjonen har selv gjentatte ganger signalisert en positiv holdning til EFTA - EF-samarbeidet. Tammerforsmøtet mellom EFTA og EF i forrige uke ga praktiske resultater i arbeidet med å nedbygge handelshindringer. Samarbeidet er også kommet i gang på nye felter utenom økonomi og handel, bl a miljøvern og undervisning.

Norge skal ha formannskap i EFTA i første halvår 1989. Det gir oss en ekstra mulighet til å påvirke og styrke samarbeidet i EFTA og samordningen overfor EF. Her er det klart behov for sterk politisk innsats. Jeg har derfor invitert regjeringssjefene i EFTA-landene til Norge i andre halvdel av mars 1989, for å drøfte EFTAs videre strategi og

våre felles interesser. Vi vurderer dette som et viktig tidspunkt for arbeidet i EF og mellom EF og EFTA.

Erstatning for den canadiske Cast-brigaden

Som kjent har vi i noen tid arbeidet for å finne en god erstatsning for den canadiske Cast-brigaden i forsvaret av Norge. Dette har vi gjort i direkte kontakt med en rekke allierte land og i samarbeide med generalsekretær Carrington og øverstkommanderende for de allierte styrker i Europa, general Galvin.

Vi har nå funnet fram til en løsning og venter en offisiell erklæring i Brussel i løpet av dagen. Det vil bli opprettet en egen sammensatt NATO-styrke med bidrag fra flere medlemsland og med militære enheter som vil utfylle vår egen forsvarsevne på viktige områder.

Den løsningen som nå avtegner seg, innebærer en netto styrking av det allierte bidraget til forsvaret av Norge i forhold til de opplegg den erstatter.